SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 508 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8111 – segovdivinopolis@gmail.com

DA

OFÍCIO SEGOV Nº 162/2025

Divinópolis, outubro de 2025

Ilmo. Senhor

Vereador Israel Mendonça

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, n°277 – Praça Jovelino Rabelo, Centro

CEP: 35.500.006 - Divinópolis MG

ASSUNTO: Responde Indicações: 1863,1864,1866,570,571,1782,1783,1784/2025.

VEREADORES: Breno Júnior, Hilton de Aguiar, Walmir RibeirO.

Prezado Presidente,

Venho através deste, respeitosamente, informar que as solicitações das indicações abaixo citadas
foram encaminhadas às secretarias responsáveis,  para estudo de viabilidade de atendimento e,  nos casos
necessários, inclusão nos respectivos cronogramas de serviços.

  Vereador Breno Júnior:

 Indicação nº 1863/2025 – Capina e limpeza urbana na Rua Pernambuco entre as Ruas 12 de
Dezembro e Rua Ipanema, localizado no Bairro Ipiranga.

 Indicação nº 1864/2025 – Patrolamento nas estradas que dão acesso à Comunidade da Olaria,
na zona rural de Ermida.

 Indicação nº 1866/2025 – Instalação de uma lixeira na Comunidade Rural do Cacoco.

  Vereador Hilton de Aguiar:

 Indicação nº 570/2025 – Construção de um Complexo Esportivo no bairro Vale do Sol.

 Indicação nº 571/2025 – Instalação de um redutor de velocidade na Rua Brigadeiro Eduardo
Gomes, em frente ao número 731, Bairro Terra Azul.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 508 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8111 – segovdivinopolis@gmail.com

DA

   Vereador Walmir Ribeiro:

 Indicação nº 1782/2025 – Capina e limpeza da Rua Inhapim, entre as Ruas Rio de Janeiro e Rua
Paraíba no bairro LP Pereira.

 Indicação  nº  1783/2025 –  Pavimentação  asfáltica  na  Rua Alzira  Fonseca,  no bairro  Sagrada
Família.

 Indicação nº 1784/2025 – Operação tapa de buracos na comunidade Lagoa.

Manifestando nossa estima e consideração, despeço-me.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)

Felipe Soalheiro Israel
Diretoria de Articulação Política

e Emendas Impositivas

Data de criação do documento: 30/10/2025 às 16:16:01

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

8ZQ        WRR        PL9        JY3

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/8ZQ-WRR-PL9-JY3

		2025-10-30T16:33:30-0300
	Assinatura Betha Cloud Felipe Soalheiro Israel - 10186796692
	Betha Sistemas